Детского сада № 89 ОАО «РЖД»

Протокол собрания методического объединения специалистов

Протокол __4__					                       от 27.04.2023
Присутствовало: 11 человек
Повестка дня:
1. Логоритмика как эффективное средство воздействия на речевое развитие детей старшего дошкольного возраста – Усачева Ю.О.
2. Развитие чувства ритма на основе русских народных песен у детей старшей логопедической группы – Капустина А.А.
3. Подведение итогов работы методического объединения специалистов за 2022-2023 гг.
Ход собрания:
1. По первому вопросу учитель-логопед Усачева Ю.О. рассмотрела логопедическую ритмику как наиболее эффективное средство развития моторных и психических сфер детей с неврологическими и психопатологическими синдромами. Кроме того, Юлия Олеговна представила видеозанятие по логоритмике и провела его анализ.
Выступила: Ильина Е.А., которая  дополнила выступление по первому вопросу, поделившись музыкальной копилкой для проведения различных упражнений по логоритмике.
2. Капустина А.А. поделилась опытом проведения ритмических упражнений на основе русских народных песен, а также представила видеофрагменты занятий.
3. По третьему вопросу руководитель методического объединения Капустина А.А. поблагодарила педагогов за плодотворную работу и подвела итоги работы за год.
Решение собрания методического объединения специалистов Детского сада № 89 ОАО «РЖД»:
1. [bookmark: _GoBack]Считать работу специалистов «Детского сада 89 ОАО «РЖД» по данному направлению удовлетворительной.
2. Рекомендовать поделиться опытом работы в районном методическом объединении, а также опубликовать материалы в СМИ.
3. Опубликовать материалы работы методического объединения за 202202023 гг. на официальном сайте «Детского сада № 89 ОАО «РЖД»

Члены методического объединения:

Руководитель методического объединения__________/Капустина А.А.
Секретарь методического объединения ____________/Топорова Н.В.
Музыкальный руководитель               ______________/Баранникова И.В.
Музыкальный руководитель                ______________/Корнякова А.Б.
Музыкальный руководитель               _______________/Топорова Н.В.
Педагог-психолог                                  ______________/Чумакова Т.О.
Педагог-психолог                                  ______________/Якунцова И.В.
Инструктор по физкультуре                _______________/Смирнова П.А.
Инструктор по физкультуре                _______________/Тельнова А.М.
Учитель-логопед                                  _______________/Усачева Ю.О.
Учитель-логопед                                  _______________/Капустина А.А.
Учитель-логопед                                  _______________/Ильина Е.А.
Хореограф                                            _______________/Румянцева А.А.
Педагог дополнительного образования
по английскому языку                        _______________/Поздеева Н.Л.